
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Lunes 29 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

53
1

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

33531 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército de Tierra. Objeto: Fabricación y distribución mediante sistema
personalizado vía internet,  pedidos extraordinarios,  o  bien sistema
tradicional  artículos  equipo  básico,  equipo  combate,  uniformidad
conductores  y  trabajo.  Expediente:  60004  18  0005  00.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830078H.
1.3) Dirección: Prim, 6-8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802415.
1.10) Fax: 917802281.
1.11) Correo electrónico: juconet@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VGuCSnXC10g%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4.  Códigos  CPV:  18100000  (Ropa  de  trabajo,  ropa  de  trabajo  especial  y
accesorios).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Fabricación  y  distribución  mediante  sistema
personalizado vía internet, pedidos extraordinarios, o bien sistema tradicional
artículos equipo básico, equipo combate, uniformidad conductores y trabajo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) calidad de las muestras (Ponderación: 15%).
9.2) planificacion de la produccion (Ponderación: 8%).
9.3) precio (Ponderación: 60%).
9.4) calidad del proyecto (Ponderación: 17%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: UTE El Corte Ingles SA, Fabrica Española de confecciones SA,



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 180 Lunes 29 de julio de 2019 Sec. V-A.  Pág. 42562

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
33

53
1

Iturri SA, Yuma SA, Manufacturas Aura SA, Calzados plásticos Españoles,
Lorpeland SL y Ghan logística gestión y consultoría SA.

12.2) Número de identificación fiscal: U88407648.
12.3) Dirección: Calle Hermosilla 112.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 65.702.479,35 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 0,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales .
16.1.2) Dirección: general Perón nº 38.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal administrativo central de recursos contractuales .
16.4.2) Dirección: general Perón nº 38.
16.4.3) Localidad: madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491319.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-272168. Envío de Anuncio Previo al DOUE (31 de julio de 2018).
17.2)  ID:  2018-496598.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (12  de

noviembre  de  2018).
17.3) ID: 2018/S 219-501083. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de

noviembre de 2018).
17.4)  ID:  2018-496598.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (17  de

noviembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de julio de 2019.

Madrid, 24 de julio de 2019.- Director de Asuntos Económicos, José María de
Barutell Rubio.

ID: A190043943-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-07-26T16:25:13+0200




